АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРЕДНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 января 2024 г.   № 03                                                                   д. Середняя
О проведении месячника пожарной безопасности на территории Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
 На основании постановления администрации Костромского муниципального района от 19.01.2024 г. № 97 «О проведении месячника пожарной безопасности на территории Костромского муниципального района», администрация

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В период с 22.01.2024г. по 22.02.2024 года провести месячник пожарной безопасности на территории Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области.

2.Администрации Середняковского сельского поселения:
2.1 Организовать проведение рейдов совместно с управляющими компаниями и другими организациями, обслуживающими жилой фонд в Середняковском сельском поселении, с привлечением к участию в проверках сотрудников государственной противопожарной службы, представителей других надзорных органов.

2.2 Организовать проведение бесед, встреч с проведением инструктажей о мерах пожарной безопасности в жилом фонде в отопительный период.
2.3 Разместить в средствах массовой информации на сайтах и информационных стендах материалы о мерах пожарной безопасности в быту, ответственности и последствиях нарушений требований пожарной безопасности.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Середняковский вестник».

Глава Середняковского сельского поселения
Костромского муниципального района

Костромской области                                                                         И.Г. Поляков